
دولت برنامه ای برای ورود ایرلاین های خارجی به پروازهای داخلی ندارد
سخنگوی اقتصادی دولت درباره امکان ورود ایرلاین های خارجی به پروازهای داخلی 

گفت: در لایحه برنامه هفتم بندی در این خصوص آمده بود که در صحن علنی 
مجلس با آن موافقت نشد، دولت هم برنامه ای برای این موضوع ندارد. رئیس 

سازمان هواپیمایی در این زمینه اخیراً توضیحاتی داده است ولی در برنامه دولت 
چنین موضوعی در دست اقدام نیست.

وی در زمینه استفاده از انرژی های تجدیدپذیر اظهار داشت: در بورس انرژی 
تابلوی برق تجدیدپذیر، امکان تهاتر برق با صنایع و امکان ایجاد نیروگاه های برق 

تجدیدپذیر توسط بخش خصوصی با امکان صادرات آن فراهم شده و امکان فروش 
برق با رمزارز و تسهیلات با نرخ ترجیحی تبصره ۱۸ قانون بودجه هم مشمول 

متقاضیان راه اندازی انرژی های تجدیدپذیر شده است. امیدواریم مجموعه این 
تدابیر اتخاذ شده در کنار برخی مذاکرات با سرمایه گذاران خارجی برای استفاده 

از فرصت پهنه سرزمینی ما که در ساخت نیروگاه خورشیدی در دست اقدام است 
بتواند کمبودهای ما در حوزه انرژی را جبران کند ضمن اینکه برای کاهش آلایندگی و 

کاهش مصرف سوخت های هیدروکربنی مؤثر است.
سخنگوی اقتصادی دولت در پاسخ به سؤالی در خصوص افزایش قیمت گوشت 

اظهار کرد: دولت دو اقدام مهم در این زمینه را در دستور کار قرار داد؛ وزارت 
جهاد کشاورزی با تأمین و عرضه کافی خوراک و نهاده های دامی به حمایت از 

تولیدکنندگان و همچنین تعادل بخشی به بازار از طریق واردات پرداخت.
وی گفت: امیدواریم برنامه وزارت جهاد کشاورزی در تأمین قیمت ها که دغدغه 

صحیح مردم است، به زودی به سرانجام برسد.
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وزیر اقتصاد با اشاره به افزایش 30 درصدی 
عبور ترانزیتی کشور و گذشتن از مرز ۱۴.۲ 
میلیون تن در پایان دی ماه، گفت: این عدد 
بالاترین رکوردی است که در دهه های اخیر 
در اقتصاد کشور رقم خورده است و انتظار 
می رود تا پایان سال به نزدیک ۱6 میلیون 

تن افزایش یابد. 
سخنگوی اقتصادی دولت با تأکید بر اینکه 
دولت برنامه ای برای تدوین لایحه تغییر 
ساعت کار رسمی کشور ندارد، گفت: براساس 
ــورای اسلامی، دولت  مصوبه مجلس شـ
این اختیار را دارد که ساعت دستگاه های 
زیرمجموعه خود را به گونه ای تنظیم کند که 

استفاده بهینه از انرژی محقق شود.
»سید احسان خاندوزی« در نشست خبری 
خود با اشاره به رشد تولید در سال ۱۴0۲ 
بیان کرد: در بخش حقیقی اقتصاد ایران در 
روزهای گذشته به تازگی گزارشی در رابطه 
با میزان تولید و فروش شرکت های بزرگتر 
صنعتی کشور منتشر شد که براساس آن 
در دی ماه امسال نسبت به ماه مشابه سال 
قبل شاهد رشد تولید بودیم و تولید در دی 
ماه ۱.۹ درصد و نسبت به آذر ماه امسال ۴.۵ 
درصد رشد داشته است. در بخش شیمیایی 
و فلزات به ترتیب 6 و ۹ درصد رشد داشته ایم.

 
رشد پایه پولی به کمترین میزان 

۱۷ ماه گذشته رسید
وی درباره بخش قیمتی اقتصاد نیز با اشاره 
به کاهش رشد نقدینگی گفت: هدفگذاری 
کنترل نقدینگی تا پایان امسال ۲۵ درصد 

بود که در پایان دی ماه به ۲۵.۲ کاهش یافته 
است، رشد پایه پولی هم به 3۱.۷ درصد رسید 
که کمترین میزان ۱۷ ماه گذشته است. 
رشد نقدینگی در دولت قبل به ۴0 درصد 
ــه داد: دولت  رسیده بود. خاندوزی ادام
موفق شد یکی از لنگرهای تورمی را به خوبی 

کنترل کند.
 

تورم نقطه به نقطه مسکن ۱۱ درصد 
کاهش یافت

سخنگوی اقتصادی دولت با تأکید بر اینکه 
ــورم نقطه  ــار ت براساس اطلاعات مرکز آم
به نقطه مسکن در پایان دی ماه نسبت 
ــاه ۱۴0۱ معادل ۱۱ درصد کاهش  به دی مـ

داشته است، بیان کرد: همچنین نسبت 
به اردیبهشت امسال هم حدود ۷۵ واحد 
درصد کاهش تورم نقطه به نقطه قیمت 
مسکن داشته ایم البته این رقم به معنای 
کاهش سرعت رشد قیمت ها بوده است و 
البته در سال جاری عدد قیمت های مسکن 
به صورت مطلق هم کاهش داشته است. 
تورم ماهانه مسکن در امسال ۵ ماه را منفی 
داشتیم در سایر ماه ها رشد بسیار نازلی بوده 
و در ماه هایی که منفی نبوده رشد مثبت زیر 

۲ درصد داشته است.
خاندوزی گفت: عبور ترانزیت از مرز ۱۴.۲ 
میلیون تن در پایان دی ماه گذشت که 
نسبت به ۱0 ماهه پارسال رشد 30 درصدی 

ترانزیت را نشان می دهد. انتظار داریم تا 
پایان سال به ۱6 میلیون تن ترانزیت کالا از 
قلمروی ایران برسیم؛ علت اهمیت رشد 
ترانزیت هم بی اثر بودن تحریم ها بود که 
راه حل دولت سیزدهم بود و آن جایابی 
اقتصاد ایران در منطقه و همسایگان است 
و باید اقتصاد ایران را از منظر ارتباطات 
را  تحریم ها  تا  دهیم  ارتقا  بین المللی 

کم اثرتر کند.
وزیر اقتصاد درباره ساماندهی رمزارزها اظهار 
ــت در این خصوص  داشت: راهبرد دول
شفافیت و مشاهده پذیری این بخش است 
همچنین به دنبال تدوین قوانینی هستیم 
تا هم از کلاهبرداری ها جلوگیری شود و هم 
شفافیت داشته باشیم در سایر کشورها 
هم ابزار مختلفی برای مشاهده پذیری این 
بخش ایجاد شده بخصوص که این حوزه 
ذاتاً تمایل به عدم شفافیت دارد، در قانون 
جدید بانک مرکزی که آذر ماه از سوی رئیس 
جمهور ابلاغ شد این وظیفه برعهده بانک  
مرکزی گذاشته شده تا سندی برای رمز ارزها 
تدوین شود تا در این خصوص به شفافیت 
برسد. بانک مرکزی سند آن را تهیه کرده و 

در مراحل بررسی و تأیید قرار دارد.
 

صدور مجوز صید برای صیادان بوشهر 
و سیستان و بلوچستان

سخنگوی اقتصادی دولت با اشاره به صدور 
مجوز صید در استان هرمزگان گفت: بعد 
۲0سال صدور مجوز صید از انحصار خارج شد 
و به سهولت در اختیار صیادان قرار گرفت. 
با همکاری استاندار هرمزگان صدور مجوز 
فقط برای ساحل نشینان و صیادان بدون 
کاغذبازی و مراجعه حضوری انجام شد. برای 
دو استان سیستان و بلوچستان و بوشهر 

گزارش

فرایند ثبت درخواست آغاز شد و متقاضیان 
می توانند درخواست خود را برای صید و قایق 
ثبت کنند و پس از تکمیل لیست این فرایند 
برای استان خوزستان عملیاتی خواهد شد.

 
دولت برنامه ای برای تغییر ساعت 

رسمی کشور ندارد
خاندوزی با تأکید بر اینکه دولت برنامه ای 
برای تدوین لایحه تغییر ساعت کار رسمی 
کشور ندارد، گفت: براساس مصوبه مجلس 
شورای اسلامی، دولت این اختیار را دارد 
که ساعت دستگاه های زیرمجموعه خود 
را به گونه ای تنظیم کند که استفاده بهینه 
از انرژی محقق شود. سخنگوی اقتصادی 
دولت افزود: بررسی های وزارت نیرو نشان 
می دهد که در فصل گرم سال گذشته، تغییر 
ساعت اداری در حوزه مجموعه های زیر نظر 
دولت و نهادهای عمومی، صرفه جویی ۸۵0 
مگاواتی در مصرف برق کشور را به همراه 
داشته است که این عدد معادل میزان تولید 

سه نیروگاه است.
وی ادامه داد: با توجه به اثربخش بودن این 
سیاست، در سال آینده نیز دولت از این 
ظرفیت برای کاهش مصرف انرژی استفاده 

خواهد کرد.
خاندوزی در پاسخ به پرسشی درباره ادعای 
افزایش قیمت نان در برخی نانوایی ها 
تصریح کرد: سیاست دولت در این خصوص 
این است که سهم هزینه نان در معیشت 
و سفره خانوار پایین بماند. این سهم در 
ابتدای دولت ۲.۵ درصد بود که اکنون 
به ۲ درصد کاهش یافته است. در برخی 
استان ها تقاضای افزایش قیمت داشتند 
که به شوراهای آرد و نان رفت و مصوب شد 
اما اگر تخلفی در قیمت و کیفیت ایجاد 
شود، رسیدگی به آن در حوزه فعالیت وزارت 

صمت و سازمان تعزیرات است.
خاندوزی در پاسخ به ایرنا پیرامون آخرین 
وضعیت جاماندگان سهام عدالت و رایزنی 
با برخی وزارتخانه ها برای عرضه سهام 
شرکت های تابعه گفت: طی دو سال 
متوالی موضوع عرضه سهام عدالت به 
جاماندگان در قانون  بودجه آمده بود اما 
اینکه اجرایی نشده به دلیل این است که 
برخی وزارتخانه ها سهام شرکت های خود را 
نداده اند. ما اصرار داریم که شرکت هایی که 
به این فهرست می آیند، شرکت های ارزنده 
باشند امیدواریم مخالفت دو وزارتخانه 

 همسان سازی بازنشستگان
 تا پایان سال

خ تورم مسکن  ثبت کمترین نر
در 2 سال

از ابتدای امسال تا دی  ماه، افزایش قیمت مسکن 

حدود 16 درصد بود

وزیر تعاون با اشاره به  همسان سازی بازنشستگان 

وزارت بهداشت خبر داد

 چهارشنبه ۲۵ بهمن ۱۴0۲
  سال سی ام
  شماره ۸۴0۲

طرحی نو تحت عنوان همسازی معروف به طرح 
۴0 تعیین شد که امید است در اولین فرصتی  30ـ30 ـ

که تأمین منابع صورت می گیرد برای بازنشستگان 
کشوری و سایر بازنشستگان محقق شود

در ۱۱ ماه اخیر، در ۵ ماه تورم مسکن منفی است، 
در دو ماه هم تورم کاهشی و در ۴ ماه افزایش 

تورم بسیار ناچیز و در حد ۲ درصد تا چند دهم 
درصد است

۹ ۸

مدیرعامل شرکت پالایش نفت تهران 
با اشاره به عزم این شرکت برای تبدیل 
شدن به یک مجتمع پتروپالایشی از 
پیشرفت ۸0 درصدی احداث واحد 
تولید نرمال هگزان مجموعه خبر داد و 
گفت: با راه اندازی این واحد تا تابستان 
سال ۱۴03، روزانه ۴۷ تن حلال نرمال 
هگزان تولید خواهد شد. حامد آرمان فر 
به مناسبت چهل و پنجمین سالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی در تشریح 
تازه ترین دستاوردهای این شرکت در 
دولت سیزدهم اظهار کرد: دومین برج 
تولید ماده صنعتی حلال نرمال هگزان 
که به دست متخصصان داخلی ساخته 
شده است در پالایشگاه نفت تهران 
نصب شد و این پروژه هم اکنون بیش 

از ۸0 درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
حلال  واحد  ساخت  ود:  افز وی 
نرمال هگزان به منظور تبدیل شدن 
این مجتمع پالایشی به یک واحد 
پتروپالایشی، تنوع بخشی به سبد 
محصولات همچنین ارتقای شاخص های 
محیط زیستی، سلامت عمومی و 
بهداشت جامعه از اردیبهشت ۱۴00 در 

دستور کار قرار گرفت و با راه اندازی آن، 
هگزان نرمال عاری از ترکیبات آروماتیکی 
و بنزن با استفاده از محصولات جانبی 
واحد ایزومریزاسیون این پالایشگاه 

استحصال خواهد شد.
مدیرعامل شرکت پالایش نفت تهران 
حجم خلوص نرمال هگزان تولیدی 
در این واحد را ۵۲ الی ۸۵ درصد اعلام 
و بیان کرد: این پروژه با اعتبار ۵۷0 
میلیارد ریال و ۵.۲ میلیون یورو به صورت 
ای پی سی با شرکت پیمانکار داخلی 
و به دست توانمند متخصصان ایرانی 
اجرایی شده است. دومین برج این 
واحد به ارتفاع 6۲.۵ متر و قطر ۱.۸ متر 
و وزن ۱۲0 تن از صفادشت کرج پس از 
طی مسافت ۹۸ کیلومتری در طول ۱0 

روز به پالایشگاه تهران وارد و با موفقیت 
نصب شد. آرمان فر افزود: با بهره برداری 
کامل از این پروژه در تابستان سال ۱۴03، 
از خروج سالانه ۲۷ میلیون دلار ارز از 

کشور جلوگیری خواهد شد. 
وی تأکید کرد: نرمال هگزان در صنایعی 
چون روغن سازی، پالایش و پتروشیمی، 
داروسازی، صنعت چوب، صنعت 
خودرو،  لاستیک سازی  پلاستیک، 
صنعت چاپ، عطرسازی و آزمایشگاهی 

کاربرد دارد.

اجرای طرح کیفی سازی نفت کوره
مدیرعامل پالایشگاه نفت تهران درباره 
پیشرفت پروژه های توسعه ای این 
پالایشگاه گفت: با اجرای پروژه ارتقای 
کیفی نفت کوره پالایشگاه تهران، مقدار 
گوگرد مازوت از 3.۵ درصد به نیم درصد 
خواهد رسید که در شرایط ناترازی گاز و 
استفاده نیروگاه ها از سوخت دوم بسیار 

کمک کننده خواهد بود.
آرمان فر با اشاره به انجام مطالعات 
طرح کیفی سازی نفت کوره از سوی 
شرکت های مطرح دانش بنیان داخلی 
افزود: مطالعات امکان سنجی این طرح 
به اتمام رسیده است و در حال ورود 
به فاز طراحی تفصیلی و پایه و خرید 

لایسنس )دانش فنی( هستیم.

تولید روزانه ۱۴ میلیون لیتر گازوئیل 
مدیرعامل پالایشگاه نفت تهران 
همچنین با اشاره به تولید روزانه 
۱۴ میلیون لیتر گازوئیل یورو ۵ در 
پالایشگاه نفت تهران به منظور کاهش 
آلودگی هوای پایتخت گفت: حدود 
3۵ درصد از محصولات تولیدی این 
پالایشگاه را نفت گاز تشکیل می دهد 
که پروژه های توسعه ای آن انجام 
شده است و به طور میانگین روزانه 
۱۴ میلیون لیتر گازوئیل یورو ۵ در 
پالایشگاه تهران تولید می شود که 
نیاز شهر تهران را به طور کامل تأمین 

می کند.

تولید روزانه ۸ میلیون لیتر بنزین 
آرمان فر با اشاره به کلنگ خوردن طرح 
بنزین سازی این پالاشگاه در فروردین ماه 
۱۴00 با هدف تولید بنزین یورو در 
پالایشگاه نفت تهران توضیح داد: پروژه 
سی سی آر )واحد بنزین سازی( در این 
پالایشگاه به منظور افزایش کیفیت بنزین 
در حال اجراست که با راه اندازی آن، 
بنزین تولیدی پالایشگاه از بنزین پاک 
به یورو ۴ و یورو ۵ تبدیل خواهد شد 
و افزون بر آن مقدار بنزین تولیدی از 
روزانه 6.۵ میلیون لیتر به ۸ میلیون لیتر 

در روز می رسد.

همزمان با چهل و پنجمین فجر انقلاب اسلامی ارائه شد

شرکت پالایش نفت تهران بر مدار خدمت رسانی و پیشرفت در دولت سیزدهم

بنگاه

پیشرفت ۸۰ درصدی احداث واحد تولید نرمال هگزان پالایشگاه تهران

سخنگوی اقتصادی دولت در نشست با خبرنگاران:

رکورد ترانزیت از خاک ایران شکسته شد
رشد ۴.۵ درصدی تولید صنایع بزرگ در دی ماه

مخالف را مرتفع کنیم. مذاکرات اولیه 
با وزارتخانه های ذیربط و حوزه حقوقی 
دولت انجام شده و امیدواریم رأی دولت 

را در این خصوص اخذ کنیم. 

دنبال ایجاد مناطق آزاد جدید 
نیستیم

سخنگوی اقتصادی دولت در پاسخ به 
پرسشی درباره تعطیلات پنجشنبه و 
جمعه و نظر دولت درباره این موضوع 
ــاره تعطیلات،  ــ بیان کرد: دولت درب
لایحه ای را سال گذشته به مجلس داد 
هستیم  مجلس  جمع بندی  منتظر  و 
قانون هر نظری داشته باشد، تابع قانون 

خواهیم بود.
وی با بیان اینکه رویکرد دولت افزایش 
کمی مناطق آزاد نیست، گفت: در سال 
گذشته ۷ منطقه آزاد جدید هم اضافه 
شده و همین مناطق جدید به جهت 
اینکه نیازمند طرح های تفصیلی بودند 
شروع به کار آنها ماه ها زمان برد لذا 
سیاست ما فعال کردن همین مناطق 
در کنار افزایش کیفیت مناطق آزاد نسل 
نظری  تنگ  دلیل  به  که  هستیم  اول 
برخی دستگاه ها در اجرای ماده 6۵ قانون 
مناطق آزاد شاهد مشکلاتی هستند لذا 

دنبال ایجاد مناطق آزاد جدید نیستیم.

اقدامات ارزی بانک مرکزی
ــاره  ــور اقتصاد و دارایی دربـ ــر امـ وزیـ
سیاست های دولت برای جلوگیری 
خ ارز و طلا در آستانه  ــر از افزایش ن
سال نو، بیان کرد: سیاست دولت و 
تدابیر بانک مرکزی بر کاهش نوسانات 
ــازار ارز است و از  و بازگشت ثبات به ب
تمام ظرفیت خود برای کنترل بازار ارز 
استفاده خواهد کرد. خاندوزی تأکید 
کرد که بانک مرکزی به صورت جدی 
به مسأله افزایش بی ضابطه نرخ ارز در 
طول ۲0 روز گذشته ورود کرد و در آینده 
نیز همین سیاست را ادامه خواهد داد 
چرا که بی ثباتی در نرخ ارز در هدفگذاری 
کنترل تورم، کشور را دچار مشکل خواهد 
کرد و تأکید رئیس جمهور محترم نیز بر 
کنترل این بازار و جلوگیری از افزایش 

تورم ناشی از آن است.


